
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚ LÃM 
  

Số:         /KH- UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

               Phú Lãm, ngày      tháng     năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
 

Rà soát, thống kê người cao tuổi, người khuyết tật 

trên địa bàn phường Phú Lãm năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày 05/06/2024 của Uỷ ban nhân 

dân quận Hà Đông về việc rà soát người cao tuổi, người khuyết tật trên địa bàn 

quận năm 2024. UBND Phường Phú Lãm xây dựng Kế hoạch rà soát, thống kê 

người cao tuổi, người khuyết tật trên địa bàn phường năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích  

 - Thu thập các thông tin đặc trưng về độ tuổi, tình hình đời sống, sức khỏe, 

kết quả thực hiện chính sách xã hội và nhu cầu trợ giúp chăm sóc người cao 

tuổi, người khuyết tật. 

- Rà soát, lập danh sách người cao tuổi tròn 70, 75, 80, 85, 90, 95, tròn 

100, trên 100 tuổi để dự toán kinh phí và tổ chức chúc thọ, mừng thọ người cao 

tuổi vào dịp Tết Nguyên đán năm 2025. 

 - Kết quả rà soát làm cơ sở đánh giá công tác chăm sóc, phát huy vai trò 

người cao tuổi, trợ giúp người khuyết tật và tham mưu xây dựng thực hiện các 

chính sách đối với người cao tuổi, người khuyết tật trên địa bàn phường. 

2. Yêu cầu   

- Thu thập đầy đủ, chính xác thông tin cần thiết, không để sót đối tượng và đảm 

bảo đúng thời gian quy định.  

- Tổng hợp báo cáo rõ thực trạng về người cao tuổi, người khuyết tật trên 

địa bàn phường năm 2024. 

II.  NỘI DUNG RÀ SOÁT, THỐNG KÊ  

1. Đối tượng rà soát, thống kê 

- Người cao tuổi (từ đủ 60 tuổi trở lên), đang sinh sống tại địa bàn phường 

(có hộ khẩu thường trú tại phường Phú Lãm thuộc diện KT1, KT2). 

- Người Khuyết tật đang sinh sống tại địa bàn phường (có hộ khẩu thường 

trú tại phường Phú Lãm thuộc diện KT1, KT2). 

2. Nội dung rà soát, thống kê 

2.1. Rà soát người cao tuổi 

- Thu thập các thông tin đặc trưng về người cao tuổi; 
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- Kết quả chăm sóc sức khỏe, tinh thần, vật chất đối với người cao tuổi, 

các chính sách bảo trợ xã hội và hỗ trợ người cao tuổi; 

- Kết quả Quỹ chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi; 

- Nhu cầu cần hỗ trợ của người cao tuổi; 

- Rà soát, lập danh sách người cao tuổi tròn 70, 75, 80, 85, 90, 95, tròn 

100 và trên 100 tuổi năm 2025 để chuẩn bị cho công tác chúc thọ, mừng thọ vào 

dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

                     (Chi tiết theo biểu mẫu số 1,2,3,4,5,6/NCT) 

2.2. Rà soát người khuyết tật 

- Rà soát những thông tin đặc trưng về bản thân, hoàn cảnh gia đình  

người khuyết tật, dạng tật, tình trạng việc làm, hoàn cảnh gia đình. 

- Kết quả thực hiện chính sách đối với người khuyết tật. 

- Nhu cầu người khuyết tật cần hỗ trợ. 

- Rà soát thanh niên là người khuyết tật, thanh niên là người khuyết tật 

làm chủ các cơ sở  sản xuất kinh doanh. 

- Tổng hợp đối tượng được cấp giấy xác nhận khuyết tật. 

                (Chi tiết theo biểu mẫu số 8,9,10,11,12/NKT)  

3. Phương pháp rà soát 

- Tổ trưởng tổ dân phố phối hợp với Chi hội người cao tuổi, Chi hội người 

khuyết tật (nếu có) và cán bộ các hội đoàn thể tại địa phương rà soát, lập danh 

sách người cao tuổi tròn 70,75, 80, 85, 90, 95, tròn 100, trên 100 tuổi (theo biểu 

mẫu số 1,2,3,4/NCT); rà soát các thông tin về người cao tuổi (theo biểu mẫu số 

5/NCT); rà soát người khuyết tật theo mẫu người khuyết tật (theo biểu mẫu số 

8,11,12/NKT). 

- UBND phường tổng hợp, báo cáo kết quả người cao tuổi (theo biểu mẫu 

số 1,2,3,4,6,/NCT), người khuyết tật (theo biểu mẫu số 9,11,12/ NKT). 

4. Thời gian rà soát, thống kê  

- Từ ngày 06/6/2024 đến ngày 11/6/2024: UBND các phường triển khai 

Kế hoạch rà soát người cao tuổi, người khuyết tật. 

- Từ ngày 12/6/2024 đến 20/7/2024: UBND các phường tổ chức rà soát 

người cao tuổi, người khuyết tật; tổng hợp báo cáo về UBND quận (qua Phòng 

Lao động - Thương binh và Xã hội) trước ngày 31/7/2024. 

Lưu ý:  

- Riêng biểu mẫu số 02/NCT (danh sách NCT tròn 90 tuổi) và mẫu số 

03/NCT (danh sách NCT tròn 100 tuổi) báo cáo trước ngày 20/6/2024 để phục 

vụ xây dựng kế hoạch, báo cáo Văn phòng Chủ tịch nước và Chủ tịch UBND 

Thành phố tặng thiếp mừng thọ năm 2025. 
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- Biểu mẫu số 12/NKT thực hiện báo cáo định kỳ trước ngày 30/6 và ngày 

31/12 hàng năm (theo Thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội). 

5. Kinh phí thực hiện 

UBND phường triển khai thực hiện và hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác 

rà soát, thống kê và xây dựng kế hoạch trợ giúp người cao tuổi có hoàn cảnh 

khó khăn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận LĐTB&XH phường 

- Thông báo mục đích, yêu cầu, nội dung, kế hoạch rà soát, thống kê người 

cao tuổi, người khuyết tật để các ngành, bộ phận, đoàn thể liên quan và người 

dân trên địa bàn được biết. 

- Tổ chức triển khai, thực hiện kế hoạch, rà soát, thống kê, chuẩn bị tài liệu, 

biểu mẫu, kế hoạch rà soát, thống kê người cao tuổi, người khuyết tật. 

- Thực hiện các chính sách trợ giúp người cao tuổi, người khuyết tật có 

hoàn cảnh khó khăn; vào sổ theo dõi biến động và tổng hợp báo cáo tình hình 

người cao tuổi, người khuyết tật. 

2. Hội Người cao tuổi phường, tổ trưởng các tổ dân phố 

- Tuyên truyền, phân công và giao nhiệm vụ cho các chi hội NCT chủ động 

phối hợp với tổ trưởng các tổ dân phố, bộ phận LĐ-TB&XH triển khai công tác 

rà soát, thống kê người cao tuổi năm 2024.  

- Tổ trưởng các tổ dân phố triển khai rà soát thống kê người khuyết tật năm 

2024 đạt kết quả. 

Trên đây là Kế hoạch rà soát, thống kê người cao tuổi, người khuyết tật 

trên địa bàn phường Phú Lãm năm 2024; trong quá trình thực hiện nếu có vướng 

mắc, đề nghị các TDP phản ánh về UBND phường (qua Bộ phận LĐ-TB&XH 

phường) để giải quyết./. 

 

 Nơi nhận: 
- UBND quận Hà Đông; 

- Phòng LĐTBXH quận Hà Đông;               

- TT Đảng ủy, UBND- UBMTTQ Phường;  

- Các tổ dân phố;  

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

          

      
 

 

 

Phạm Ngọc Anh 
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